



DZW-I.0230.94.2016 JL

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2016 r.

**Pan**  
**Michał Czarski**  
**Prezes Zarządu**

**Pan**  
**Łukasz Czopik**  
**Członek Zarządu**

**Stowarzyszenie**  
**Śląski Klaster Wodny**

Szanowni Państwo!

W związku z pismem z dnia 1 lipca 2016 r., w sprawie opłat za pobór wody w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę ludności, zawartych w projekcie ustawy - Prawo wodne pragnę serdecznie podziękować za zainteresowanie kwestiami związanymi z projektowaną ustawą - Prawo wodne oraz przedstawienie opinii w tej kwestii.

Uprzejmie informuję, że prace prowadzone nad projektem ustawy - Prawo wodne mają na celu dostosowanie prawa polskiego do regulacji zawartych w Ramowej Dyrektywie Wodnej (RDW), których wypełnienie jest bezpośrednio związane z umożliwieniem wykorzystania środków europejskich przypisanych do gospodarki wodnej. Kwestia przepisów dotyczących poboru wód przeznaczonych na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia w wodę ludności, jak również przepisy dotyczące opłat z tytułu wody pobieranej na te cele była i jest analizowana przez Ministerstwo Środowiska. Kwestia poboru opłat za użytkowane zasoby wodne jest szczególnie istotna, zgodnie bowiem z postanowieniami RDW na państwach członkowskich spoczywa obowiązek realizacji zasady „użytkownik/ zanieczyszczający płaci” co powinno oznaczać, że w prawie krajowym, co do zasady nie powinny znajdować się regulacje mówiące o generalnych zwolnieniach dla pobierających wody na cele gospodarcze.

Kwestia przedmiotowych opłat za pobór wód była przedmiotem analiz w Ministerstwie Środowiska dla potrzeb opracowania projektu ustawy - Prawo wodne, z uwagi na argumenty przedłożone w toku prac na przedmiotowym projektem, regulacja w zakresie tych opłat uległa znaczącym modyfikacjom w stosunku do wysokości maksymalnych, górnych stawek opłat za pobór wód przywołanych przez Państwa w piśmie. Zgodnie z art. 282 opłaty za pobór wód w formie opłaty zmiennej, w zależności od ilości pobieranej wody podziemnej lub powierzchniowej

w ramach pozwoleń wodnoprawnych albo pozwoleń zintegrowanych, do celów realizacji zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę ludności zostały wielokrotnie zredukowane w stosunku do pierwotnie przedkładanych propozycji.

Pragnę jednocześnie zapewnić, że nadrzędnym celem Ministerstwa Środowiska jest przestrzeganie zasady zrównoważonego rozwoju, w zakresie gospodarowania zasobami wód, a projekt ustawy Prawo wodne ma przede wszystkim na celu dostosowanie polskiego prawa do regulacji europejskich, co wiąże się bezpośrednio z zapewnieniem dalszej możliwości pozyskania środków unijnych na realizację inwestycji niezbędnych dla gospodarki wodnej.

2 prokur,

Departament Zasobów Wodnych  
Dyrektor  
Mateusz Balcerowicz